



# COMUNE DI RAVENNA

AREA INFRASTRUTTURE CIVILI

SERVIZIO STRADE

U.O. STRADE CENTRO/NORD



## INTERVENTO: 1° Stralcio- Percorso ciclo-pedonale nel tratto a Ponte Nuovo da via Dismano a via dell'Ulivo (lungo la via del Pino)

### PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO

Segretario generale:  
Dott. PAOLO NERI

Assessorato LL.PP.:  
Sig. ROBERTO GIOVANNI FAGNANI

Sindaco:  
Sig. MICHELE DE PASCALE

Capo Servizio: Ing. ANNA FERRI

Capo Area: Ing. MASSIMO CAMPRINI

Firme:

**RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:**

Ing. VALERIO BINZONI

PROGETTISTA COORDINATORE:

Ing. CECILIA ROSETTI

PROGETTISTA OPERE STRADALI :

Ing. CECILIA ROSETTI

PROGETTISTA OPERE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE :

Dott. MARCO SILVESTRINI

PROGETTISTA OPERE FOGNARIE:

Dott. GIANLUCA RICEPUTI

PROGETTISTA OPERE DI SEGNALETICA STRADALE:

ing. IVAN BROSI

PROGETTISTA OPERE DI VIABILITA' E MOBILITA':

Ing. CORRADO GUERRINI

ELABORATI GRAFICI:

Dis. FRANCA BERTOZZI  
Geom. ELISA FORTIBUONI

0	EMISSIONE	CR	VB	AF	10/10/2016
Rev.	Descrizione:	Redatto:	Controllato	Approvato	Data:

ELABORATO:

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Codice Intervento: <b>PT: 83/2016</b>	Data: <b>OTTOBRE 2016</b>	Codice Elaborato: <b>R_1004</b>
Scala:	File: <b>R_1004 CME.pdf</b>	Revisione: <b>0</b>

**Comune di Ravenna**  
Provincia di Ravenna

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** 1° Stralcio- Percorso ciclo-pedonale nel tratto a Ponte Nuovo da via Dismano a via dell'Ulivo (lungo la via del Pino)

**COMMITTENTE:** Comune di Ravenna

Ravenna, 13/10/2016

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 02.01.0010	<b>SCAVO DI SBANCAMENTO CON USO DI MEZZI MECCANICI. Scavo di ... re compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.</b> nuova pista primo tratto da via dell'Ulivo a via dei Peschi nuova pista secondoo tratto da via dei Peschi a via dei Cotogni area tra asilo nido e scuola elementare area parrocchia		70,00 80,00 250,00 600,00	3,000 3,000	0,300 0,300 0,600 0,500	63,00 72,00 150,00 300,00		
	SOMMANO mc					585,00	6,00	3'510,00
2 19.02.0010	<b>FORMAZIONE DI RILEVATO CON MATERIALI APPARTENENTI AI GRUP ... voro finito. Verrà computato il volume del rilevato finito.</b> area tra asilo nido e scuola elementare area parrocchia		250,00 600,00		0,300 0,600	75,00 360,00		
	SOMMANO mc					435,00	17,60	7'656,00
3 A.02.030	<b>DEMOLIZIONE DI CLS DI FONDAZIONI INERTI CON MEZZO MECCANICO.</b> marciapiede tra via dell'ulivo e via dei cotogni marciapiede tra via dei cotogni e muretto di recinzione palazzina		80,00 85,00	1,500 2,500	0,150 0,150	18,00 31,88		
	SOMMANO mc					49,88	51,13	2'550,36
4 A.03.060	<b>MISTO STABILIZZATO</b> nuova pista primo tratto da via dell'Ulivo a via dei Peschi nuova pista secondoo tratto da via dei Peschi a via dei Cotogni area tra asilo nido e scuola elementare area parrocchia area privata in terra da sistemare		240,00 230,00 250,00 450,00 14,00		0,200 0,200 0,300 0,300 0,200	48,00 46,00 75,00 135,00 2,80		
	SOMMANO mc					306,80	35,45	10'876,06
5 A.02.150	<b>FORNITURA E POSA DI TERRENO VEGETALE.</b> area parrocchia -parte a verde	80,00			0,300	24,00		
	SOMMANO mc					24,00	15,00	360,00
6 19.01.0021.0 01	<b>FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOME ... e il lavoro finito. Per spessori di fresatura fino a cm 5.</b> marciapiede in curva incrocio via dei cotogni area incrocio con via dei cotogni via del pino marciapiede via dismano tra via 56 martiri e via del pioppo marciapiede via dismano tra via del pioppo e via della vigna marciapiede fronte asilo nido marciapiede da scuola elementare a via dismano marciapiede da scuola materna a via dismano		25,00 250,00 570,00 160,00 125,00 50,00 330,00 210,00	2,700 7,000	2,500 3,000 3,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	168,75 750,00 11'970,00 320,00 250,00 100,00 660,00 420,00		
	SOMMANO mqxc					14'638,75	0,57	8'344,09
7 A.02.090	<b>TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO.</b> allargamento incrocio via dei cotogni incrocio via dei cotogni aiuola nuova pista primo tratto da via dell'Ulivo a via dei Peschi nuova pista secondoo tratto da via dei Peschi a via dei Cotogni		30,00 30,00 80,00 85,00			30,00 30,00 80,00 85,00		
	SOMMANO ml					225,00	6,82	1'534,50
	A R I P O R T A R E							34'831,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							34'831,01
8 A.05.170.b	<b>MARCIAPIEDE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO.</b> via dismano allargamento marciapiede *(lung.=40+18+16) area parrocchia		74,00 175,00	1,200		88,80 175,00		
	SOMMANO mq					263,80	20,00	5'276,00
9 A.04.090	<b>CORDONATA PER MARCIAPIEDE cm.18*20 tipo Ravenna</b> nuova pista primo tratto da via dell'Ulivo a via dei Peschi nuova pista secondoo tratto da via dei Peschi a via dei Cotogni via dismano allargamento marciapiede *(lung.=40+18+16) incrocio via del cotogni aiuole area parrocchia area tra asilo e scuola elementare marciapiede fronte fermata bus		80,00 85,00 74,00 30,00 115,00 38,00 20,00			80,00 85,00 74,00 30,00 115,00 38,00 20,00		
	SOMMANO ml					442,00	28,00	12'376,00
10 L.01.007	<b>PAVIMENTAZIONE AUTOBLOCCANTE IN CLS</b> nuova pista primo tratto da via dell'Ulivo a via dei Peschi nuova pista secondoo tratto da via dei Peschi a via dei Cotogni		240,00 230,00			240,00 230,00		
	SOMMANO mq					470,00	32,30	15'181,00
11 A.04.100c1	<b>CORDONATA cm10*20</b> nuova pista primo tratto da via dell'Ulivo a via dei Peschi nuova pista secondoo tratto da via dei Peschi a via dei Cotogni		75,00 80,00			75,00 80,00		
	SOMMANO ml					155,00	25,00	3'875,00
12 A.04.100c2	<b>CORDONATA IN CLS 20*30 cm</b> tratto da scuola elementare a via Dismano allargamento incrocio via dei cotogni *(lung.=20+16+5+4) area fronte ingresso parrocchia e scuola		80,00 45,00 35,00			80,00 45,00 35,00		
	SOMMANO ml					160,00	32,00	5'120,00
13 A.06.090	<b>SOVRAELEVAZIONE OD ABBASSAMENTO DI CHIUSINI TIPO "A"</b>					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	109,08	545,40
14 A.06.091	<b>SOVRAELEVAZIONE OD ABBASSAMENTO DI CHIUSINI TIPO "B"</b> caditoie nuova pista in betonella varie					9,00 5,00		
	SOMMANO cad					14,00	81,80	1'145,20
15 A.06.092	<b>SOVRAELEVAZIONE OD ABBASSAMENTO DI CHIUSINI TIPO "C"</b>					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	47,72	238,60
16 H. 01.001	<b>DEMOLIZIONE O RIMOZIONE DI CHIUSINI E CADITOIE TIPO "A"</b>					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	85,14	851,40
	A R I P O R T A R E							79'439,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							79'439,61
17 H.01.002	DEMOLIZIONE O RIMOZIONE DI CHIUSINI E CADITOIE TIPO "B"							
	SOMMANO cad					10,00		
						10,00	67,01	670,10
18 H.01.003	DEMOLIZIONE O RIMOZIONE DI CHIUSINI E CADITOIE TIPO "C"							
	SOMMANO cad					10,00		
						10,00	39,31	393,10
19 A.02.070	RIMOZIONI DI CORDOLI. via dismano *(lung.=44+20+18) via del pino trato tra scuola elementasre e via dismano allargamento incrocio via dei cotogni		82,00 150,00 30,00			82,00 150,00 30,00		
	SOMMANO ml					262,00	10,91	2'858,42
20 A.02.010	RIMOZIONI DI CANCELLI E RECINZIONI. area parrocchia		110,00			110,00		
	SOMMANO mq					110,00	13,63	1'499,30
21 S.22	MURETTI PREFABBRICATI CON CIABATTA DI FONDAZIONE (H CM 70) area parrocchia		55,00			55,00		
	SOMMANO m					55,00	65,00	3'575,00
22 S.23	MURETTI PREFABBRICATI CON CIABATTA DI FONDAZIONE (H. CM 30/40)		55,00			55,00		
	SOMMANO m					55,00	40,00	2'200,00
23 S.25	RETE METALLICA ZINCATA PLASTIFICATA		104,00	2,000		208,00		
	SOMMANO mq					208,00	10,50	2'184,00
24 Z.05	Cancello a due ante cm 400*180 nuovo accesso parrocchia					1,00		
	SOMMANO ca					1,00	1'150,00	1'150,00
25 19.04.0010	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE. Conglomerato ... e compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. area tra asilo nido e scuola elementare area parrocchia		90,00 310,00		8,000 8,000	720,00 2'480,00		
	SOMMANO mqxcn					3'200,00	1,30	4'160,00
26 19.04.0020.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER). Conglomerato bituminoso ... altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. area tra asilo nido e scuola elementare - pista +pk *(lung.=220+90) area parrocchia zona pk		310,00 310,00		4,000 4,000	1'240,00 1'240,00		
	A R I P O R T A R E					2'480,00		98'129,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2'480,00		98'129,53
	SOMMANO mqxc					2'480,00	1,50	3'720,00
27 19.04.0030.0 01	<b>CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO).</b> <b>Conglomerato bitumin ... altro occorre per dare il lavoro finito.</b> <b>Per carreggiate.</b> area tra asilo nido e scuola elementare-pk area parrocchia area incrocio con via dei cotogni via del pino		90,00 350,00 250,00 750,00		3,000 3,000 3,000 3,000	270,00 1'050,00 750,00 15'750,00		
	SOMMANO mqxc					17'820,00	1,75	31'185,00
28 19.04.0030.0 02	<b>CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO).</b> <b>Conglomerato bitumin ... e per dare il lavoro finito. Per</b> <b>marciapiedi sopraelevati.</b> area tra asilo nido e scuola elementare-pista		220,00		3,000	660,00		
	SOMMANO mqxc					660,00	2,50	1'650,00
29 A.05.180	<b>PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI ESISTENTI IN</b> <b>CONGLOMERATO BITUMINOSO.</b> marciapiede in curva incrocio via dei cotogni marciapiede via dismano tra via 56 martiri e via del pioppo marciapiede via dismano tra via del pioppo e via della vigna marciapiede da scuola elementare a via dismano marciapiede fronte asilo nido marciapiede da scuola materna a via dismano		25,00 160,00 125,00 330,00 50,00 210,00	2,700		67,50 160,00 125,00 330,00 50,00 210,00		
	SOMMANO mq					942,50	5,11	4'816,18
30 Z.02	<b>Spostamento portale fermata bus</b>					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	250,00	500,00
31 I.01.012	<b>Scavo a sezione obbligata all'interno di centri urbani co ...</b> <b>qualsiasi distanza. Scavi fino alla profondità di m 1,50.</b> per fognatura caditoie pozzetti ispezione allacci caditoie e privati per rifacimento canalizzazioni acque meteoriche all'interno della chiesa		90,00 7,00 4,00 33,00 45,00		0,400 1,000 0,500 0,500 0,600	36,00 7,00 0,50 6,60 10,80		
	SOMMANO mc					60,90	12,90	785,61
32 I.01.016	<b>Compenso per il carico, il trasporto e lo scarico a rifiu ... '</b> <b>compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.</b> vedi scavo					61,00		
	SOMMANO mc					61,00	2,42	147,62
33 19.03.0010.0 01	<b>CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER OPERE DI</b> <b>FONDAZIONE NON ARMAT ... di cemento e comunque con</b> <b>Rck non inferiore a Kg/cm<sup>2</sup> 150.</b> fondazione fogna Ø 500		90,00	1,000	0,100	9,00		
	SOMMANO mc					9,00	103,00	927,00
34 I.01.035	<b>TUBAZIONI C.V.400 mm. RESINATO.</b> fogna		2,00			2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		141'860,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		141'860,94
35 I.01.036	<b>TUBAZIONI C.V. 500 mm. RESINATO.</b> fogna		90,00			2,00	43,00	86,00
	SOMMANO ml.					90,00		
	SOMMANO ml.					90,00	55,00	4'950,00
36 I.01.046	<b>Fornitura e posa in opera di tubazioni in P.V.C. rigido d ... vedi tavole progettuali e Capitolato Speciale di Appalto).</b> totale		2,00			2,00		
	SOMMANO ml					2,00	100,00	200,00
37 I.01.028	<b>POZZETTO IN C.A. PER ISPEZIONE FOGNATURA BIANCA (cm.100x100) RESINATO.</b> pozzetti ispezione					4,00		
	SOMMANO n.					4,00	402,00	1'608,00
38 A.06.062	<b>CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE.</b> chiusini pozzetti ispezione caditoie VIA DISMANO sostituzione chiusini in cemento fogna bianca sostirzioni	4,00 7,00 7,00 4,00 15,00			80,000 40,000 40,000 85,000 50,000	320,00 280,00 280,00 340,00 750,00		
	SOMMANO kg					1'970,00	3,41	6'717,70
39 H.01.004	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTA GRIGLIATA</b> fronte asilo nido					3,00		
	SOMMANO ml					3,00	102,25	306,75
40 A.06.009	<b>POZZETTO 45X45X85 TIPO RAVENNA.</b> caditoie tombamento area tra asilo e ascuola via dismano					7,00 3,00 7,00		
	SOMMANO n.					17,00	62,04	1'054,68
41 F.012	<b>Fornitura e posa in opera di tubi di P.V.C. serie pesante ... a per dare il lavoro perfettamente ultimato e funzionante.</b> allacci caditoie parrocchia canalizzazioni all'interno della chiesa *(lung.=10+35) allacci caditoie are tra asilo e scuola allacci caditoie via dismano	7,00 3,00 7,00	3,00 45,00 2,00 2,00			21,00 45,00 6,00 14,00		
	SOMMANO ml					86,00	31,00	2'666,00
42 F.013	<b>Fornitura e posa in opera di tubi di P.V.C. serie pesante ... a per dare il lavoro perfettamente ultimato e funzionante.</b> allacci privati	2,00	6,00			12,00		
	SOMMANO ml					12,00	39,00	468,00
43 I.01.051	<b>COLLEGAMENTI FOGNARI.</b> per collegamento al pozzetto esistente					1,00		
	SOMMANO n.					1,00	250,00	250,00
	A R I P O R T A R E							160'168,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							160'168,07
44 A.01.070	<b>TERRENO DI NATURA SILICEA.</b> per riempimento *(larg.=(0,2+1,8)/2)		90,00	1,000	0,800	72,00		
	SOMMANO mc					72,00	21,82	1'571,04
45 C.I.LED.70.1 0	<b>Fornitura e posa in opera di apparecchi illuminante tipo ... a regola d'arte secondo lo standard del Comune di Ravenna.</b>					19,00		
	SOMMANO n.					19,00	430,00	8'170,00
46 CO.U.12	<b>CAVO UNIPOLARE sez. 4 mmq.</b> (par.ug.=19*2)	38,00	15,00			570,00		
	SOMMANO ml					570,00	1,10	627,00
47 CO.U.13	<b>CAVO UNIPOLARE sez. 6 mmq.</b> (par.ug.=19*4)	76,00	35,00			2'660,00		
	SOMMANO ml					2'660,00	1,30	3'458,00
48 CO.U.14	<b>CAVO UNIPOLARE sez. 10 mmq.</b>		200,00			200,00		
	SOMMANO ml					200,00	1,70	340,00
49 CO.U.15	<b>CAVO UNIPOLARE sez. 16 mmq.</b>	4,00	320,00			1'280,00		
	SOMMANO ml					1'280,00	2,00	2'560,00
50 LA.SR.41	<b>RIMOZIONE DI SOSTEGNO e ARMATURA</b>					21,00		
	SOMMANO n.					21,00	140,00	2'940,00
51 LA.SR.80	<b>RIFACIMENTO COLLEGAMENTI</b>					19,00		
	SOMMANO n.					19,00	20,00	380,00
52 LA.SR.85	<b>COLLEGAMENTO QUADRO</b>					2,00		
	SOMMANO n.					2,00	160,00	320,00
53 LA.SR.90	<b>SPOSTAMENTO ARMADIO CVT/T</b>					1,00		
	SOMMANO n.					1,00	200,00	200,00
54 OE.BS.13	<b>PLINTO cm. 100 x 100</b>					8,00		
	SOMMANO n.					8,00	180,00	1'440,00
55	<b>CALCESTRUZZO a ql.i 3,00</b>							
	A R I P O R T A R E							182'174,11



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							182'174,11
OE.CA.15						10,00		
	SOMMANO mc.					10,00	100,00	1'000,00
56 OE.PO.5	SOSTITUZIONE DI CHIUSINO					8,00		
	SOMMANO n.					8,00	70,00	560,00
57 OE.PO.51	POZZETTO 40 x 40 x 60					15,00		
	SOMMANO n.					15,00	160,00	2'400,00
58 OE.SC.21	SCAVO IN SEDE STRADALE CON TUBO e RIPRISTINO (lung.=135+20+135+11)		301,00			301,00		
	SOMMANO ml.					301,00	44,00	13'244,00
59 OE.SC.20.10	SCAVO IN TERRA pk parrocchia					90,00		
	SOMMANO mc					90,00	20,00	1'800,00
60 QC.AE.415	INTERR. TETRA In 10-32 A					2,00		
	SOMMANO n.					2,00	50,00	100,00
61 QC.AE.417	INTERR. TETRA In 63A					1,00		
	SOMMANO n.					1,00	50,00	50,00
62 SO.DC.35	PALO DIRITTO H. ML. 9					19,00		
	SOMMANO n.					19,00	470,00	8'930,00
63 D.32.008	PALETTO PARAPEDONALE 60 - H.120 - 4 FASCE CL.1 - TAPPO SALDATO					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	31,67	158,35
64 D.31.024	PARAPEDONALE 60 - 120X120 - ZINCATO - 1 TRAVERSO - 4 FASCE CLASSE 1 ARCHETTI PARAPEDONALI MARCIAPIEDE VIA DISMANO					25,00		
	SOMMANO cadauno					25,00	85,08	2'127,00
65 D.34.036	PALO DI SOSTEGNO - DIAM. 60 - SP. 3.0MM - H.200 - A/R					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	20,77	207,70
66 D.34.040	PALO DI SOSTEGNO - DIAM. 60 - SP. 3.0MM - H.350 - A/R					15,00		
	A R I P O R T A R E					15,00		212'751,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					15,00		212'751,16
	SOMMANO cadauno					15,00	34,31	514,65
67 D.34.041	<b>PALO DI SOSTEGNO - DIAM. 60 - SP. 3.0MM - H.400 - A/R</b>					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	38,82	232,92
68 D.34.054	<b>PALO DI SOSTEGNO - DIAM. 60 - SP. 3.0MM - H.450 - SAGOMATO</b>					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	47,41	237,05
69 D.23.001	<b>DELINEATORE SPECIALE DI OSTACOLO - 40X50 - CL.1 - A15/10</b>					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	33,96	67,92
70 D.21.007	<b>SEGNI SUGLI OSTACOLI ANOMALIE E PUNTI CRITICI - TABELLA 20X100 - CL.1 - BN + FIG.80 - A25/10</b>					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	36,88	221,28
71 D.02.007	<b>DISCO 60 CL.1 - 2 ATTACCHI - A25/10</b>					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	34,72	694,40
72 D.10.041	<b>TABELLA 15X35 CL.1 - 1 ATTACCO - A25/10</b>					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	11,52	57,60
73 D.07.003	<b>TABELLA 40X60 CL.1 - 2 ATTACCHI - A25/10 STALLI HANDICAP</b>					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	29,99	59,98
74 D.06.007	<b>TABELLA 60X60 CL.1 SU 2 LATI ESTRUSO BIFACCIALE</b>					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	104,30	1'043,00
75 D.41.011	<b>SISTEMA DI FISSAGGIO -KIT STAFFA 48/60 ANTI ROTAZIONE E BULLONERIA</b>					70,00		
	SOMMANO cadauno					70,00	0,64	44,80
76 D.41.026	<b>SISTEMA DI FISSAGGIO - KIT STAFFA 60 TIPO DOPPIO PER SEGNALI BIFACCIALI - ZINCATA - 2 PEZZI E BULLONERIA</b>					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	2,57	25,70
77	<b>POSA IN OPERA DI SOSTEGNI PER SEGNALI FINO A</b>							
	A RIPORTARE							215'950,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							215'950,46
D.50.001	<b>METRI QUADRATI 5.00 - ANCORATO CON FONDAZIONE IN CLS</b> POSA ARCHETTI PARAPEDONALI VIA DISMANO * (par.ug.=2*25) POSA SOSTEGNI	50,00				50,00 30,00		
	SOMMANO cadauno					80,00	35,80	2'864,00
78 D.50.003	<b>POSA IN OPERA DI SEGNALE - FINO A MQ 1.00</b>					80,00		
	SOMMANO cadauno					80,00	5,21	416,80
79 E.01.011	<b>LINEE DI MEZZARIA O LATERALI IN VERNICE RIFRANGENTE O NORMALE (Quantità comprese tra ml. 500 e ml. 1000)</b> VARIA					1'000,00		
	SOMMANO ml					1'000,00	0,68	680,00
80 E.01.110	<b>VERNICIATURA CORDOLI</b> VERNICIATURA CORDOLI					180,00		
	SOMMANO ml					180,00	3,28	590,40
81 E.01.020	<b>SIMBOLI VARI, SCRITTE, FASCIE D'ARRESTO, PASSAGGI PEDONALI, ZEBRATURE, ECC... IN VERNICE RIFRANGENTE O NORMALE</b> ATTRAV. PEDONALI *(par.ug.=15*7) PRECEDENZA SIMBOLI VARI	105,00	0,50 1,00 100,00	3,000 3,500 1,000		157,50 3,50 100,00		
	SOMMANO mq					261,00	4,78	1'247,58
82 D.53.014	<b>FORMAZIONE DI STALLI PER LA SOSTA DEGLI INVALIDI</b> STALLI HANDICAP VARI					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	61,36	122,72
83 D.53.010	<b>FORMAZIONE DI STALLI PER FERMATA BUS</b> STALLI BUS VAI					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	69,54	278,16
84 D.53.011	<b>FORMAZIONE DI STALLI PER SOSTA AUTO (Rigatura dell'intero perimetro)</b> VARI					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	17,72	177,20
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							222'327,32
	<b>T O T A L E euro</b>							222'327,32
	----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

